firmados com a artista, os quais constituem documentos oficiais públicos e integram o 

conjunto de documentos de suporte anexos a este Estudo Técnico Preliminar. 

A pesquisa de preços realizada a partir de contratações públicas similares evidenciou 

que a banda em referência praticou o valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) em 

apresentações realizadas em eventos festivos regulares, conforme contratos firmados com os 

Municípios de Cotegipe/BA e Viçosa do Ceará/CE. 

Verificou-se, contudo, que para o Município de Iracema/CE, a referida banda foi 

contratada pelo valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) para apresentação no evento de